
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 412

28 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2088/13−5−2009 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης για έκταση 
εμβαδού 522τ.μ., της Κ.Μ.1580 γαιών Λάρδου, Δη−
μοτικής Ενότητας Λίνδου του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.  ................................. 1

Μερική Ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006), για 
έκταση εμβαδού 15.717,53 τ.μ., βάσει συντεταγμέ−
νων, που βρίσκεται στην περιοχή «Καρύ» Μενε−
τών Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδ/σου.  .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων δασικού χαρακτή−
ρα συνολικού εμβαδού 6.657 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Αγλαδινιές» Τοπικής Κοινότητας Μετοχίου Διρφύ−
ων, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης Αλι−
βερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.  ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολι−
κού εμβαδού 6,229 στρ. στη θέση «Άγιοι Ανάργυ−
ροι» περιφέρειας Τ.Κ. Γουλεμίου, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας.  .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2373 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 2088/13−5−2009 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 
522τ.μ., της Κ.Μ.1580 γαιών Λάρδου, Δημοτικής Ενό−
τητας Λίνδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 (97Α΄) περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (103Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87Α΄) και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
(236Α΄).

4. Την αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» (289Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 44 
παρ. 4 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008 (198Α΄).

6. Την από 9−4−2010 αίτηση του Σκαλίδη Ευαγγέλου 
του Ανδρέα, κατοίκου Ρόδου.

7. Την αριθμ. 2088/13−5−2009 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (217Δ΄).

8. Την από 5−10−2011 έκθεση αυτοψίας της Δασοπό−
νου Νικολαΐδου Μαρίας, την από 3−2−2012 εισήγηση 
της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης και την αριθμ. 1139/
15−2−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου 
για μερική ανάκληση έκτασης, η οποία, σύμφωνα με 
την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού, αποτε−
λεί τμήμα της Κ.Μ.1580 γαιών Λάρδου, εμβαδού 522τ.μ. 
διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γε−
ωργικής μορφής.

9. Την αριθμ. 13/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτο−
δικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η 
αριθμ. 1139/15−2−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/
νήσου, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2088/13−5−2009 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης για έκταση με 
στοιχεία (2,3,4,5,6,Λ,7,2) εμβαδού 522τ.μ. η οποία σύμφω−
να με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.1580 γαιών Λάρδου, διότι πριν 
από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορ−
φής. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα Λίνδου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 8 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3621

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.04 09:29:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623

    Αριθμ. 2362 (2)
Μερική Ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006), για έκταση εμβα−
δού 15.717,53 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που βρίσκε−
ται στην περιοχή «Καρύ» Μενετών Δήμου Καρπάθου, 
νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 6 του Ν. 3200/1955 (97Α΄) περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (103Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (87Α΄) και του Π.Δ. 143/2010 «Ορ−
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (236Α΄).

4. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφα−
σης του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
κ.λπ.» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» (289Α΄) και ειδικότερα του αρθ. 44 
παρ. 4, όπως συμπληρώθηκε με το αρθ. 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008 (198Α΄).

6. Την αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (610Δ΄), με τη διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006).

7. Την από 4−6−2011 αίτηση της Σπανομανωλή Άννας, 
κατοίκου Καρπάθου.

8. Την από 30−6−2011 έκθεση αυτοψίας του δασο−
φύλακα Καρπάθου Βασιλάκη Βασίλειου, την αριθμ. 

ΔΥ/11.1.2012 φωτοερμηνεία − εισήγηση της δασολόγου 
της υπηρεσίας μας Δεσλή Χρυσάνθης και την αριθμ. 
194/12.1.2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου για 
μερική ανάκληση έκτασης εμβαδού 15.717,53 τ.μ., βάσει 
συντεταγμένων, η οποία, σύμφωνα με την τοπογραφι−
κή εργασία αρμοδίου μηχανικού, βρίσκεται στη θέση 
«Καρύ» Μενετών Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδ/σου, διότι πριν την πυρκαγιά και διαχρονικά 
ήταν γεωργικής μορφής.

9. Την αριθμ. 7/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδι−
κείου Ρόδου, με την οποία έγινε αποδεκτή η αριθμ. 
194/12−1−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5060/11.10.1990 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για έκταση με στοιχεία 
(1, 2, 3, ..., 49, 50, 1) εμβαδού 15.717,53 τ.μ., βάσει συντε−
ταγμένων, η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική ερ−
γασία αρμοδίου μηχανικού, βρίσκεται στη θέση «Καρύ» 
Μενετών Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδ/σου, διότι διότι πριν την πυρκαγιά και διαχρονικά 
ήταν γεωργικής μορφής.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 8 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3625

    Αριθμ. 1973/116450 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 6.657 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Αγλαδινιές» Τοπικής Κοινότητας Μετοχίου Διρφύων, 
Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.» (107Α΄).
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» (289Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 
και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2083/115760/12−06−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
της παραγ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια, σπάρτα) 
πυκνότητας 60% έως 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις συνολικού εμ−
βαδού 6.657 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγλαδινιές» Τοπι−
κής Κοινότητας Μετοχίου Διρφύων, Δημοτικής Ενότητας 
Κύμης, Δήμου Κύμης Αλιβερίου Περιφερειακής Ενότητας 
Εύβοιας που απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα 
του Δασαρχείου Χαλκίδας ως Τμήμα 1, Τμήμα 2, Τμήμα 3 
και Τμήμα 4. Οι εκτάσεις αυτές, των οποίων η βλάστηση 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, προσδιορί−
ζονται στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων οι 
οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής. Οι εκτάσεις συνορεύουν:

Τμήμα 1 (1.196 τετρ. μέτρα) Τμήμα 2 (113 τετρ. μέτρα)

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

Τμήμα 3 (1.253 τετρ. μέτρα) Τμήμα 4 (4.095 τετρ. μέτρα)

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΝΟΤΙΑ: Με δασικό δρόμο και δημόσια δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση. ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκα−
τάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 14 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ 



3626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3627

    Αριθμ. 2020/116598 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολικού 

εμβαδού 6,229 στρ. στη θέση «Άγιοι Ανάργυροι» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Γουλεμίου, Δήμου Λοκρών του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 204262/4545/23−11−2010
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 1994/112834/08−06−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 20−04−2012,
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, καλυπτόμενη από θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, κουμαριές κ.λπ.) σε ποσο−
στό 80%, καθώς και από μεμονωμένα άτομα χαλεπίου 
πεύκης και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος συνο−
λικού εμβαδού 6,229 στρ. στη θέση «Άγιοι Ανάργυροι» 
περιφέρειας Τ.Κ. Γουλεμίου, Δήμου Λοκρών του Νο−

μού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α (1,2,3...13,14,1) 
και ΤΜΗΜΑ Β (15,16,...20,21,15), όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α εμβαδού 5,229 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα, για την 

οποία ισχύει η αριθμ. 1012/31−03−2000 απόφαση ανα−
δάσωσης. 

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−
ρακτήρα και κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα και πέραν αυτής με έκταση μη δα−
σικού χαρακτήρα σήμερα. 

Βόρεια: Κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα και πέραν αυτής με έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα και κατά μέρος με έκταση δασικού 
χαρακτήρα, για την οποία ισχύει η αριθμ. 1012/31−03−
2000 απόφαση αναδάσωσης. 

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
ΤΜΗΜΑ Β εμβαδού 1,000 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

πέραν αυτής με αγροτοδασικό δρόμο Γουλεμίου − Αγ. 
Κων/νου.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



3628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004122806120008*


